tos na matriz predial rústica sob os artigos 6.192

e 6.193, sitos em Lombinhos, Freguesia de 0iã e

Concelho de Oliveira do Bairro, com a área real

total de 2.067 m2 e a área registada, cada um,

de 980 m2, a Rui Manuel Martins dos Santos, pelo

montante total de 31.005,00€ (trinta e um mil e

cinco euros).

Aprovar e autorizar a compra do prédio inscrito

na matriz predial rústica sob o artigo 6.194, sito

em Lombinhos, Freguesia de 0iã e Concelho de

Oliveira do Bairro, com a área real de 1.019 m2 e

a área registada de 980 m2, a Celso da Cruz Fer—

[...]

Escola do 1.9 Ciclo do Ensino Básico e Educação

Pré-Escolar de Vila Verde”;

.o — Notificar o consórcio Joaquim Fernandes

Marques & Filhos, Lda. + Argoconstrutora — Cons-

trução Civil, Lda., da adjudicação daquela em-

preitada pelo valor da sua proposta no montante

de 2.202.670,69€ (dois milhões duzentos e dois

mil seiscentos e setenta euros e sessenta e nove

cêntimos) + IVA.

3.o - Aprovar a Minuta do Contrato.

.o — Proceder aos respectivos compromissos or—

çamentais.

Ratificar o despacho do Presidente da Câmara,

alusivo à abertura de concurso para actividade

de enriquecimento curricular — Professor de In—

[...]

Verde Norte), inscrito na matriz predial urbana

da Freguesia de Oliveira do Bairro sob o Artigo

02.0LWERAINFORMAN.43

P4301 e descrito na Conservatória do Registo

Predial sob o no 8447, composto de armazém de

rés-do-chão e logradouro, pelo valor global de

870.000,00€ (oitocentos e setenta mil euros), à

Sociedade António Branco Tavares & Filhos, Lda.,

nas condições de venda e pagamento constan—

tes da minuta do contrato-promessa, entre as

quais:

a) condições de pagamento:

» 500.000,00€ (quinhentos mil euros) no acto

de assinatura do Contrato—Promessa de Compra

eVenda;

» 270.000,00€ (duzentos e setenta mil euros),

até final de Fevereiro de 2011;

» 100.000,00€ (cem mil euros), no acto de ce—

lebração do contrato definitivo a outorgar sob a

forma de escritura pública;

b) Com a celebração do contrato—promessa,

pode a Sociedade António Branco Tavares & Fi-